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سهم ۳۶ درصدی کلاهبرداری از کل جرائم فضای مجازی
رئیــس مرکز مبارزه با جرایم مالــی پلیس فتای فراجا با 
بیان اینکه قریب به ۳۶درصد جرایم ســایبری مربوط به 
کلاهبرداری های رایانه ای است گفت: ۲۲ درصد پرونده های 
ســایبری نیز مرتبط با حوزه برداشت های غیر مجاز بوده 
و از طریق فیشــینگ و اسکیمر اتفاق می افتد.به گزارش 
ایسنا، سرهنگ مصطفی نوروزی، در مورد کلاهبرداری ها 
و جرائم سایبری گفت: از بین ۷۵ مصداق مجرمانه ای که 
در قانون جرایم ســایبری مصوب سال ۸۷ تعریف شده، 
مصادیقی مانند نشــر اکاذیب، مزاحمت هــای اینترنتی 
از جمله جرایم سایبری اســت که بیشترین پرونده های 
پلیس فتا را به خود اختصاص داده است. وی افزود: یکی 
از مسائلی که مجرمین امروزه از آن سوء استفاده می کنند، 
بحث ارســال لینک های آلوده در قالب پیامک اســت که 
کاربــران با کلیک بر روی لینــک و دادن اطلاعات بانکی 
خود فرصت سوءاستفاده و کلاهبرداری را به کلاهبرداران 
می دهند.نوروزی با تاکید بر اینکه یکی از موضوعاتی که 
برای مجرمین همواره مهم بوده، کسب منافع اقتصادی از 
فرآیند جرم و ارتکاب به جرم اســت گفت: کلاهبرداران 
با ارسال پیامک هایی حاوی پیام تهدید به قطع خدمات، 
تلاش می کنند برای کاربران ایجاد اســترس و اضطراب 
و نگرانــی کنند تا تفکر صبورانه را از آنها ســلب کرده و 

فرد را تشــویق به کلیک کردن بر روی لینک کنند و در 
فرآیند بعدی دسترسی به گوشی و اطلاعات کارت بانکی 
آنها را پیدا کنند.وی با اشــاره به اینکه بر اســاس قوانین 

ارسال پیامک های ابلاغیه از سوی سازمان ها و ادارات باید 
از طریق سرشــماره صورت بگیــرد و به هیچ عنوان حق 
ندارند از شماره شخصی ابلاغ قانونی را ارسال کنند گفت: 

دریافت پیامک از شماره شخصی قطعا کلاهبرداری است 
و نصب هر برنامه ای به واســطه کلیک بر روی لینک های 
ارسالی زمینه کلاهبرداری را فراهم می کند.نوروزی خاطر 
نشــان کرد: مردم برای اینکه دامنه آسیب دیدگی و ضرر 
مالی خود را در صورت گرفتار شــدن در دام کلاهبرداران 
کاهش دهند باید در کارت خرید روزانه خود مبلغ جزیی 
پول داشــته باشــند.رئیس مرکز مبارزه با جرایم مالی و 
سازمان یافته پلیس فتا که در یک برنامه رادیویی صحبت 
می کرد، گفت: برخی از مجرمینی که در حوزه سایبر کار 
می کنند مجرمین باهوش و در واقع مجرمین یقه سفیدی 
هســتند که ضریب هوشی بالایی دارند و فرد را از طریق 
مهندســی اجتماعی در حالت اســترس و اضطراب قرار 
می دهند. البته ماموران پلیس نیز همواره یک قدم از آنها 
جلوتر هســتند.نوروزی با بیان اینکه قریب به ۳۶ درصد 
جرایم سایبری مربوط به کلاهبرداری های رایانه ای است 
گفت: ۲۲درصد پرونده های ســایبری نیز مرتبط با حوزه 
برداشت های غیر مجاز بوده و از طریق فیشینگ و اسکیمر 
اتفاق می افتد.وی توصیه کرد: کاربران در صورت مشاهده 
موارد مشکوک می توانند موضوع را از طریق سایت پلیس 
فتا، بخش گزارشــات مردمی و یا از طریق ارتباط برخط 
سامانه ۹۶۳۸۰ مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا اطلاع 

دهند.

مرد افغان که پیمانکار ایرانی ساختمان را به قتل رسانده 
و بعد از سرقت کارت بانکی او متواری شده بود در کمپ 
مهاجران غیرقانونی شناســایی و بازداشت شد.به گزارش 
رکنا،  ۲۰ آذر امســال مردی با پلیس ۱۱۰ تهران تماس 
گرفت و اطلاع داد بوی نامطبوعی از خانه همسایه طبقه 
همکف شــان در محله قلهک تهران به مشــام می رسد . 
ماموران به آنجا رفته و به کمک کلید ســاز در را بازکرده 
و پس از ورود با جسد مرد میانسال در اتاق نشیمن رو به رو 
شــدند که با ۸ ضربه چاقوبه قتل رسیده بود.وسایل خانه 
به هم ریختــه و لکه های خون کف اتــاق و روی دیوارها 
پاشیده شده و  یک هفته از قتل او گذشته بود . با گزارش 
کشف این جسد به محمد حسین زارعی، بازپرس کشیک 
قتل دادســرای جنایی تهران دستور تحقیقات صادر شد. 
ماموران اداره دهم پلیس آگاهی تهــران از روی مدارک 

مقتول هویت او را که مردی ۵۳ ساله و پیمانکار ساختمان 
بود یافتند. در جریان تحقیقات از همســایه ها معلوم شد 
مقتــول تنها زندگــی می کرده و بــرادرش گاهی نزد ش 
می آمده اســت. همچنین مردی تبعه افغانستان را دیده 
بودنــد که به خانه وی در رفت وآمد بوده اســت. ماموران 
به مرد تبعه افغانســتان ظنین شــدند.  برادر مقتول هم 
در جریــان تحقیقات گفته بود که ۴۰روز بوده از برادرش 
خبری نداشــته تا این که از طریق همسایه ها متوجه قتل 

او شده است.
کارت بانکی مرد میانســال بعد از قتل او سرقت شده بود. 
در تحقیقات بعدی مشخص شد تصویر فردی که از کارت 

بانکی مقتول اســتفاده کرده شــبیه تنها مظنون فراری 
پرونده است. 

جســت و جوها برای یافتن این مرد ۲۵ ساله ادامه داشت 
تا این که دو روز پیش رد او در کمپ مهاجران غیر قانونی 
در جنوب تهران به دســت آمد و بازداشت شد. متهم ابتدا 
اظهارت ضد  و ن قیضی را مطرح کرد اما دیروز در شــعبه 
اول بازپرسی دادســرای جنایی تهران به قتل مرد ایرانی 
اعتراف کرد و گفت : شش سال است به طور غیر قانونی و از 
طریق قاچاق برها وارد ایران شدم و در کارهای ساختمانی 
کار می کردم که با مقتول که پیمانکار ساختمانی بود آشنا 
شده و  با وی در ارتباط بودم. رفاقتی میان ما شکل گرفته 

و به دلیل اعتمادش به من سیمکارت و گوشی برایم خرید . 
گاهــی برای انجام کارهای خانــه اش، نزد او می رفتم. آن 
شــب هم نزدش رفتم که با هم غذا و مشروب خوردیم.  
در عالم مستی دعوای مان شد که عصبانی شده و با کارد 
میوه خوری ضربه ای به شــکم او زدم که زخمی شد.وی 
افزود : او قوی هیکل بود و ضربه های بعدی را به او زدم که 

باعث مرگش شد.
وســایل خانه را به هم ریخته و با سرقت کارت بانکی اش 
فرار کردم. چند روزی در تهران بودم و پول هایش را خرج 
کردم و بعد گوشــی را خاموش و سیمکارت را در خیابان 
انداختم. بعد از یک هفته به پاتوق دوســتم رفتم که بعد 
ماموران به آنجا آمده و مرا به دلیل ورود غیرقانونی به ایران 
دســتگیر کردند.پرونده این قتل در شــعبه اول بازپرسی 

دادسرای جنایی تهران در دست بررسی  است.

 فرمانده پلیس راه آهن پلیس پیشــگیری فراجا از کشف 
۸۰ میلیارد ریال ارز قاچاق در ایســتگاه راه آهن خراسان 
خبر داد. به گزارش ایسنا، ســردار حشمت اله ملکی در 
تشــریح این خبر گفت: با توجه به التهاب اخیر بازار ارز و 
افزایش قیمت دلار، این پلیس نسبت به تشدید اقدامات 
انتظامی در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز اقدام کرده 
که در این خصوص مأموران پلیس راه آهن نیشابور حین 
انجام وظیفه و کنترل مسافران در موقعیت گیت ورودی 

ایســتگاه راه آهن نیشــابور به فردی که از قطار مسافری 
مشــهد - تهران جا مانده و قصد ســوار شدن از ایستگاه 
به قطار را داشــت، مشــکوک می شــوند.این مقام ارشد 
انتظامی افزود: در بازرســی بدنی به عمل آمده، ماموران 
مجرب این پلیس موفق شــدند ، ۲۰۸ هزار و ۱۰۰ دلار 

فاقد هرگونه مجوز قانونی و اظهار نامه بانکی که به صورت 
بســیار ماهرانه ای با استفاده از شکم بند دور شکم و کمر 
خود مخفی کرده بود کشــف کنند.ســردار ملکی با بیان 
اینکه کارشناســان ارزش ارزهای مکشوفه را ۸۰ میلیارد 
ریال برآورد کرده اند، گفت: در این خصوص اقدامات قانونی 

انجام و پرونده به همراه متهم جهت ســیر مراحل قانونی 
به تعزیرات حکومتی شهرستان نیشابور ارسال و موضوع 
تحت رســیدگی می باشد.به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
فرمانده پلیس راه آهن کشــور خاطرنشان کرد: مجموعه 
کارکنان پلیس راه آهن در راســتای تحقق شعار سال و 
کمک به اقتصاد کشور با ســوداگران و اخلال گران نظم 
و امنیت اقتصادی در حوزه صنعت ریلی قاطعانه برخورد 

خواهند کرد.

فرمانده انتظامی شهرســتان ری از تماس یک شهروند 
خانم با شماره ۱۱۰ و درخواست کمک با ترفند سفارش 

پیتزا خبر داد.
سرهنگ جلیلیان فرمانده انتظامی شهرستان ری گفت: 
طی تماس یک خانم با ۱۱۰ و سفارش پیتزا با هوشیاری 
اپراتــور و اطمینان از مزاحمت بــرای وی بلافاصله تیم 

عملیات کلانتری ۱۶۷ دولت آباد به مقصد اعلام شــده 
اعزام شــدند و پس از حضور به موقــع پلیس در محل 
مشــخص شــد یک نفر آقا در خودرو با ایجاد ضرب و 
شتم و خشونت در طول مسیر قصد ایجاد مزاحمت برای 

خانم را داشــته که در مقصد با حضور مامورین مواجه و 
دستگیر شد.

سرهنگ جلیلیان افزود: در تحقیقات انجام شده از خانم، 
وی اذعان داشت که به دلیل عدم توانایی تماس مستقیم 

با پلیس مجبور شــده با استفاده از ترفند سفارش پیتزا 
که مدت ها پیش شــنیده بوده به ایــن صورت موضوع 
مزاحمــت خود را با پلیس در میان بگذارد که پرونده در 
این خصوص تشکیل و تحویل مراجع قضائی شد. گفتنی 
است تحقیقات تکمیلی از علل و انگیزه ارتکاب جرم در 

دست بررسی است.

قاتلان مردی که از ناحیه کمــر هدف چند ضربه چاقو 
قرار گرفته بود دســتگیر شــدند.به گزارش رکنا، ۲ مرد 
جوان که در شــرق تهران دســت به جنایت زده بودند  
توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی دستگیر شدند. 
بیست و پنجم آذرماه امسال، کشف جسد مرد جوانی در 
خانه اش در محله سلیمانیه به مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ گزارش داده شــد که با اعلام ایــن خبر، تیمی از 
کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهی با دســتور بازپرس 
کشــیک قتل ، راهــی محل حادثه شــدند و تحقیقات 
ابتدایی را آغاز کردند.تیم جنایی در محل حادثه با جسد 

برهنه مرد حدود ۴۵ ســاله ای مواجه شدند که از ناحیه 
کمر هدف چند ضربه چاقو قرار گرفته بود؛ همچنین در 
بررسی های اولیه تیم جنایی مشخص شد چند روزی از 
این جنایت هولناک گذشته است که اعضای تیم جنایی 
احتمال دادند قتل مرد جوان به دلیل اختلافات شخصی 
بوده است. تحقیقات میدانی حکایت از آن داشت، برادر 
مقتول پس از مراجعه به خانه مد نظر با جسد مرد جوان 
مواجه شــده و بلافاصله موضوع را به پلیس اطلاع داده 

است؛ همچنین در تحقیق از همسایه مشخص شد آن ها 
در این چند روز صدای درگیری در ســاختمان نشنیده 
یا  تردد مشــکوکی را در ســاختمان مشاهده نکرده اند.
کارآگاهــان اداره دهــم پلیس آگاهی پــس از دریافت 
این اطلاعات، شناســایی عامل یــا عاملان جنایت را در 
دســتور کار خود قرار دادند و دوربین های اطراف خانه 
مد نظر را برای کشــف ســرنخ بازبینی کردند و متوجه 
تردد مشکوک دو مرد جوان به خانه مقتول شدند.همین 

سرنخ کافی بود که کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی با 
تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی مخفیگاه دو متهم پرونده 
را در جنوب تهران شناســایی کننــد و در یک عملیات 
غافلگیرانه موفق به دستگیری آن ها شوند. متهمان پس 
از انتقــال به اداره ۱۰ پلیس به قتل مرد میان ســال در 
شــرق تهران اعتراف کردند و گفتند به دلیل اختلافات 
شــخصی دســت به این جنایت زده اند.بدین ترتیب با 
دســتور مقام قضایی، متهمان برای روشن شدن زوایای 
پنهان پرونــده در اختیار کارآگاهــان اداره دهم پلیس 

آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

برخی مجرمان سایبری هوش بالایی دارند

غافلگیری قاتل مرد ایرانی در کمپ مهاجران افغان 

کشف ۸۰ میلیارد ریال ارز قاچاق

درخواست کمک از پلیس ۱۱۰ با ترفند سفارش پیتزا

پایان فرار بازی 2 قاتل مرد جوان

مسمومیت 2۰ نفر با گاز در خانه معلم ابرکوه
به دنبال حادثه مســمومیت با گاز مونوکسید کربن در خانه معلم ابرکوه ۲۰ 
نفر راهی بیمارستان شدند.در این حادثه که ساعت ۳:۳۴ بامداد ۱۵ دیماه در 
ساختمان آموزش و پرورش قدیم )خانه معلم ابرکوه( اتفاق افتاد، ۲۰ نفر در اثر 

استنشاق گاز مونوکسید کربن، دچار مسمومیت شدند.

کشف سوخت قاچاق توسط مرزبانان خراسان رضوی
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف بیش از ۴۲ هزار لیتر سوخت 
قاچاق توسط مرزبانان این استان خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری 
پلیس، سردار مجید شجاع در تشریح این خبر بیان داشت: در راستای برخورد 
با قاچاقچیان ســوخت و جلوگیری از خروج ســرمایه ملی از کشور، مرزبانان 
این فرماندهی مستقر در پست کنترل مرزی حین کنترل خودروهای عبوری 
به ۷ دســتگاه خودروی ترانزیتی مظنون شــدند.وی در ادامه بیان داشت: در 
بازرسی مرزبانان از خودروهای توقیفی، ۴۲ هزار و ۳۴۴ لیتر سوخت قاچاق به 
ارزش ۱۱ میلیارد و ۶۶ میلیون ریال کشف شد.سردار »شجاع« در تکمیل این 
خبر با اشــاره به دستگیری ۷ قاچاقچی، گفت: پاسخ ما به قاچاقچیان سوخت 
برخوردی قاطع و مجدانه است و به هیچ یک از قاچاقچیان اجازه نخواهیم داد 

تا سرمایه های ملی کشورمان را به خارج از مرزها انتقال بدهند.

سارقان منازل نیمه کاره در ایلام دستگیر شدند
فرمانده انتظامی ایلام از دستگیری سارقان منازل نیمه کاره و کشف ۱۰ فقره 
ســرقت از آنان در این شهرســتان خبر داد.به  گزارش رکنا، سرهنگ قدرت 
حیدری زاد گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت از ساختمان های در سارقان 
منازل نیمه کاره در ایلام دســتگیر شدندحال ســاخت در سطح شهر ایلام، 
مراتب موضوع در دستور کار پلیس شهرستان قرار گرفت. وی افزود: ماموران 
دایره تجسس کلانتری ۱۵ پس از انجام اقدامات فنی در این زمینه ۲ متهم را 
شناسایی و آنها را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.سرهنگ حیدری 
زاد تصریــح کرد: متهمان در مواجهه با ادله و مســتندات پلیس به ۱۰ فقره 
ســرقت از ویلا و خانه باغ ها و ســاختمان های در حال ساخت اعتراف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان ایلام گفت: سارقان پس از تشکیل پرونده مقدماتی 
جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی داده شدند.  

کشف سلاح های شورشی در کرمانشاه
فرمانده انتظامی اســتان کرمانشــاه، از انهدام یک باند قاچاق سلاح و مهمات 
و کشــف ۸۵ قبضه اسلحه، ۱۰۲ تیغه خشــاب و ۱۰۰ عدد فشنگ غیرمجاز 
خبر داد. به گزارش رکنا از کرمانشــاه، سردار علی اکبر جاویدان اظهار داشت: 
پس از اطلاع ماموران پلیس امنیت عمومی اســتان از فعالیت یک باند قاچاق 
ســلاح و مهمات و اینکه قصد انتقال تعداد قابــل توجهی محموله جنگی به 
کرمانشاه را دارند، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.وی ادامه داد: 
ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی دو دستگاه خودرو مربوط 
به قاچاقچیان شــده و پس از مدتی تعقیب نامحســوس در محور بیستون - 
کرمانشاه، آن ها را متوقف و بازرسی های لازم را به عمل آوردند.فرمانده انتظامی 
استان کرمانشاه تصریح کرد: ماموران در بازرسی های صورت گرفته ۸۵ قبضه 
اسلحه شامل ۵۱ قبضه کلت و ۲۹ قبضه اسلحه شورشی به همراه ۱۰۲ تیغه 
خشــاب و ۱۰۰ عدد فشنگ کشف کردند.وی همچنین از دستگیری دو عضو 
باند قاچاق ســلاح و مهمات خبر داد و بیان کرد: تلاش برای دستگیری دیگر 
اعضای باند ادامه دارد.جاویدان در پایان مبارزه با قاچاق ســلاح و مهمات را از 
مهمترین برنامه های پلیس کرمانشــاه عنوان کرد و گفت: اجازه نخواهیم داد 
عده ای به هر بهانه و انگیزه ای با وارد کردن ســلاح به ایجاد ناامنی در جامعه 

بپردازند.

جاسازی ماهرانه تریاک 
در کامیون و نیسان پر از پرتقال و یونجه

فرمانده انتظامی »نی ریز« از کشف ۱۲۶ کیلو و ۳۰۰ گرم تریاک در بازرسی از 
دو دستگاه خودرو در این شهرستان خبر داد. به گزارش رکنا؛ سرهنگ عظیم اله 
کرمی بیان داشــت: مأموران انتظامی نی ریز در راستای برخورد با قاچاقچیان 
مواد مخدر، هنگام کنتــرل خودروهای عبوری در یک عملیات ضربتی به دو 
دستگاه کامیون و وانت نیسان حامل بار پرتقال و یونجه مشکوک و آنها را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند.وی افزود: در بازرسی از این دو خودرو، در مجموع  
۱۲۶ کیلــو و ۳۰۰ گرم تریاک که به صــورت کاملا حرفه ای زیر بار پرتقال و 
یونجه جاسازی شده بود کشف شد.فرمانده انتظامی »نی ریز« با بیان اینکه هر 
دو راننده قاچاقچی دستگیر شدند، گفت: متهمین پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراتحل قانونی روانه دادسرا شدند.

سرقت مسلحانه خودرو در اشتهارد 
فردی که با تهدید ســلاح گرم اقدام به سرقت یک دستگاه خودرو پژو کرده و 
متواری شده بود، در یکی از شهرستان های استان لرستان شناسایی و دستگیر 
شد.به گزارش رکنا، سرهنگ علی عزیزی فرمانده انتظامی شهرستان اشتهارد 
گفــت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره 
سرقت خودرو با تهدید سلاح در جاده »ماهدشت اشتهارد«، بلافاصله بررسی 
موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.او افزود: ماموران 
با انجام تحقیقات میدانی و به کارگیری اقدامات پلیسی در نهایت هویت سارق 
را شناســایی و با رد زنی تردد های او در یکی از شهرستان های استان لرستان، 
بــا دریافت نیابت قضائی به مخفیگاه و اعزام و با همکاری عوامل انتظامی این 
استان در یک عملیات ضربتی او را دستگیر کردند.فرمانده انتظامی شهرستان 
اشتهارد اضافه کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهم یک قبضه سلاح گرم کشف 
شد.ســرهنگ عزیزی در پایان با اشاره به کشــف خودرو سرقتی مالباخته و 
تحویل آن به صاحبش، خاطرنشان کرد: متهم پس از تکمیل پرونده برای انجام 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

پایان 6 سال زندگی لاکچری مرد شیاد 
با پول مردم در دشتستان

فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان از شناسایی و دستگیری کلاهبردار متواری 
در این شهرســتان خبر داد.به گزارش رکنا، ســرهنگ فرهاد آراوند بیان کرد: 
مأمورین انتظامی دشتستان در اجرای حکم جلب مقام قضائی با توجه به اینکه 
متهم دســتگیر شده دارای احکام جلب و ورود به منزل و مخفیگاه متعدد و به 
مدت ۶ سال نیز متواری بود در دستور کار این یگان قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
شهرستان دشتستان عنوان کرد: پس از اتمام تحقیقات میدانی و رصد اطلاعاتی 
دقیق مخفیگاه متهم شناســایی، طی هماهنگی با دســتگاه قضائی، مأموران 
انتظامی بخش آبپخش با همکاری فرماندهی انتظامی بخش ســعدآباد و یگان 
امداد شهرستان و پاسگاه انتظامی زیارت، متهم را در منزلش دستگیر و به یگان 
انتقال دادند.وی یادآور شد: با توجه به اینکه متهم دستگیر شده در این عملیات، 
از حدود ۶ سال قبل تا کنون به دلیل کلاهبرداری های متعدد تحت تعقیب مقام 

قضائی بوده است، برای سیر مراحل قانونی تحویل دستگاه قضائی شد.

مرد مشهدی ازدواج کرد و روحش هم خبر نداشت 
رئیس پلیس فتا خراسان شــمالی گفت: شــخصی که با سوء استفاده از مدارک 
هویتی از طریق سامانه اقدام به ثبت وام ازدواج شخص دیگری کرده بود دستگیر 
شد.به گزارش رکنا، سرهنگ یوسف شاکری، رئیس پلیس فتا خراسان شمالی 
در تشریح خبر دستگیری عامل سوءاستفاده از مدارک هویتی در استان، اظهار 
کرد: با مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا و درخواست رسیدگی به شکایت 
وی مبنی بر ثبت درخواست وام ازدواج ایشان توسط شخص دیگری، مراتب در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت. وی گفت: با انجام اقدامات  و 
تحقیقات پلیسی کارشناسان پلیس فتا، متهم پرونده شناسایی و طی هماهنگی 
قضایی احضار و پس از تکمیل پرونده به مراجع قضایی استان معرفی شد.رئیس 
پلیس فتا خراسان شمالی افزود: متهم با به دست آوردن مدارک هویتی شاکیِ، 
از طریق ســامانه ثبت درخواست وام ازدواج، اقدام به ثبت وام در استان دیگری 
نموده بود. وی تصریح کرد: کارشناسان پلیس فتا طی هماهنگی با بانک مقصد، 
اقدام به ابطال درخواســت وام ثبت شده توســط متهم نموده و شاکیِ توانست 
مجدداً در ســایت مذکور ثبت نام نماید. سرهنگ شاکری به شهروندان توصیه 
کرد: هرگز مدارک هویتی خود را در فضای مجازی برای دیگران ارسال ننمایند 
چراکه خیلی از کلاهبرداران با ترفندهایی از قبیل استخدام و کار در منزل اقدام 

به اخذ مدارک از کاربران و سپس سوءاستفاده از آن می نمایند.

اخبار کوتاه

فردی که به بهانه فروش گل زینتی، ۳۴۰ میلیون ریال 
در فضای مجازی از شهروند اراکی کلاهبرداری کرده بود 

با تلاش پلیس فتا دستگیر شد.
به گزارش رکنا؛ ســرهنگ احســان آنقی رئیس پلیس 
فتا اســتان  مرکزی با اشاره به کشف کلاهبرداری ۳۴۰ 
میلیــون ریالــی در فضای مجازی بــه بهانه فروش گل 
زینتــی گفت: اعتماد به تبلیغات پرزرق و برق در فضای 
مجازی و فروش اجناس خاص ترفند کلاهبرداران برای 

سوء استفاده از کاربران است.
سرهنگ آنقی در تشریح این خبر افزود: در پی مراجعه 

شــهروند اراکی و اعلام شــکایتی مبنی بر کلاهبرداری 
۳۴۰ میلیــون ریالی از وی به بهانــه خرید گل زینتی، 
پرونده ای تشــکیل و موضوع در دستور کار کارشناسان 
مبارزه با جرائم ســایبری پلیس فتا قرار گرفت. او گفت: 
شــاکی در اظهارات ابتدایی خود بیان داشت که پس از 
مشــاهده ی تبلیغ فروش گلی خــاص و کمیاب در یک 
صفحه اینستاگرامی، ترغیب به خرید شده و پس از واریز 
۳۴۰ میلیون ریال، فروشــنده گل دیگر پاسخگو نیست.

ســرهنگ آنقی ضمن اشــاره به این موضــوع که اغلب 
تبلیغات در فضای مجازی در خصوص فروش کالا است، 
افزود: با توجه به ترفند کلاهبرداران برای فروش اجناس 
خاص و گران قیمت در فضای مجازی، بررسی مستندات 
و اظهارات شاکی و اقدامات فنی و تخصصی کارشناسان 
این پلیس ســرنخ هایی از متهم اصلی پرونده به دســت 
آمد.او اضافه کرد: با پیگیری مســتمر و دقیق افســران 
فضای سایبری متهم دریکی از استان های مرزی کشور 

شناسایی و پس از هماهنگی قضایی، وجه کلاهبرداری 
شده به حســاب شــاکی پرونده بازگردانده شد و متهم 
به مراجع قضایی معرفی شــد.رئیس پلیس فتا اســتان 
مرکزی گفت: واریز وجه پیش از تحویل و مشــاهده ی 
کالا از بزرگ ترین ایرادات در خرید های اینترنتی بوده و 
زمینه ساز کلاهبرداری رایانه ای می شود؛ بنابراین از واریز 
وجه و اعتماد به افراد ناشناس جدا خودداری کرده و در 
صورت بروز هرگونه مشکل در فضای مجازی موضوع را 
با کارشناســان مرکز فوریت های ســایبری پلیس فتا به 

شماره ۰۹۶۳۸۰ در میان بگذارید.

گل زینتی 34 میلیون تومانی به دست صاحبش نرسید 

فرمانده انتظامی استان قزوین از دستگیری قاتل شهروند 
قزوینی پس از ۱۶ ســال فرار خبــر داد.به گزارش رکنا، 
ســردار علی ابراهیمی اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره 
ســرقت خودرو همراه با قتل راننده در سال ۸۵ در جاده 
فرعی قلات به ســجاس در شهرستان تاکستان، بررسی 
موضوع در دســتور کار مأموران پلیس آگاهی اســتان و 
شهرستان تاکســتان قرار گرفت.وی افزود: در تحقیقات 
اولیه مشخص شد قاتل پس از ارتکاب جرم از استان خارج 

شده و به محل نامعلومی گریخته و هیچ گونه خبری از او 
در دســت نیست.فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در 
ســال ۸۹ حکم قصاص قاتل به صورت غیابی صادر شد، 
بیان کرد: از زمان وقوع قتل، تحقیقات گسترده انتظامی 
برای دســتگیری قاتل متواری ادامه داشت تا زمانی که با 
بازخوانی مجدد پرونده، پیگیری پرونده شــدت بیشتری 

گرفت و کارآگاهان پلیس تحقیقات جامعی را در خصوص 
ابعاد جرم، شناسایی و محل اختفای قاتل انجام دادند.

وی تصریح کرد: در این راستا با استفاده از اقدامات فنی و 
تخصصی و بهره گیری از روش های نوین پلیسی، مأموران 
ضمن شناسایی عامل قتل، او را در ایستگاه راه آهن استان 
کرمان مشاهده کرده و تحت کنترل نامحسوس قرار دادند.

این مقام انتظامی خاطرنشــان کرد: با شناسایی و رد زنی 
متهم ، بلافاصله پلیس آگاهی استان با اخذ نیابت قضائی 
و با همکاری پلیس آگاهی و پلیس شهرستان میاندوآب، 
متهم را در یک عملیات غافلگیرانه در یکی از روستاهای 
شهرســتان میاندوآب دستگیر کردند.ســردار ابراهیمی 
عنوان کرد: متهم که در زمان وقوع قتل ۲۳ ســال ســن 
داشته اســت، پس از دستگیری و تکمیل پرونده تحویل 

مراجع قضائی و سپس روانه زندان شد.

پایان ۱6 سال فرار قاتل جوان قزوینی 

خانــم دکتر که به همراه ۲ تن از کارگرانش نقشــه قتل 
شوهرش را کشیده و وی را در سناریوی مرموزی به قتل 
رسانده بود، از سوی قضات شعبه سوم دادگاه کیفری یک 
آذربایجان شرقی به تحمل ۱۷ سال حبس محکوم گردید.
بــه گزارش رکنا از تبریز ، بعــد از ظهر روز ۲۵ فروردین 
ماه ســال ۱۴۰۰ بود که کارآگاهان پلیس آگاهی تبریز با 
دریافــت خبر قتل فجیع مرد جوانی در خانه اش در یکی 
از محلات تبریز، بلافاصله به همراه بازپرس ویژه قتل عازم 
محل جنایت می شوند تا رمز و راز این قتل فجیع را کشف 
کنند.کارآگاهان وقتی به محل جنایت می رسند با همسر 
مقتول مواجه می شــوند که بالای سر جسد شوهر خود 
نشسته و از تنهایی و بی پناهی خود و بی پدر شدن دختر 
۳ ســاله اش می گوید و در فراقش ناله های ســوزناک سر 
می دهد، ناله هایی که دل هر شنونده ای را به درد می آورد؛ 
اما با این وجود اولین فرضیه ای که به ذهن بازپرس ویژه 

قتل می رسد فرضیه داخلی بودن این قتل بود.
بنابراین به دســتور بازپرس جنایی، کارآگاهان تحقیقات 

وســیع خود را برای شناسایی عاملان قتل این مرد جوان 
آغاز می کنند و با تحقیق از بســتگان درجه یک وی، به 
ســرنخ هایی می رســند و در این رابطه همسر مقتول به 
همراه ۲ تن از کارگران این زن بازداشت و برای بازجویی 
در اختیار کارآگاهان قــرار می گیرند.بازپرس پرونده پس 
از بررســی و شــنیدن اعترافات متهمان کیفرخواســت 
متهمان را صادر کرد و علیرضا متهم به مباشرت در قتل 
عمدی فرشاد و پویا متهم به معاونت در قتل و خاطره به 
معاونت در قتل عمدی و ترغیب عامل قتل، مباشرت در 
ایراد ضرب و جرح عمدی و مباشــرت در سرقت طلاها و 
سکه ها داخل خانه متهم شد. پس از صدور کیفرخواست 
پرونده برای صدور حکم به شعبه سوم دادگاه کیفری یک 
استان ارسال و جلسه دادگاه نیز برگزار می شود اما علیرضا 
وقتی پشــت تریبون دفاع رفت ادعای جدیدی را مطرح 
کرد و عنوان داشــت پویا دست به قتل زده و در ماجرای 

قتل بیگناه اســت و اعترافات روز اول را دروغ عنوان کرد.
ایــن در حالی بود که پویا نیز وقتی پشــت تریبون دفاع 
رفت خاطره را قاتل شــوهرش معرفی کرد و در اظهارات 
جدید گفت: من هیچ نقشــی نداشتم و خانم دکتر دست 
به قتل شــوهرش زد و من و علیرضا فقط در صحنه جرم 
حضور داشتیم.در ادامه خاطر که طراح این قتل بود اظهار 
داشــت که با همسرش اختلاف داشــتم و حتی از همان 
دوران نامزدی ام قصد طلاق داشــتم اما نشد تا اینکه ۲ 
کارگرم را راضی به قتل فرشــاد کردم و علیرضا دست به 
این قتل زد. به دلیل ناقص بــودن پرونده، قضات دادگاه 
موفق به تشــخیص قاتل فرساد نمی شوند و پرونده برای 
رفع ایرادات گرفته شده از سوی دادگاه که شامل بررسی 
دقیق، بازسازی دوباره صحنه قتل، بررسی امکان وجود یا 
عدم وجود رابطه نامشروع و... به شعبه ۶ دادسرای عمومی 
و انقلاب تبریز بازگرداندند و بالاخره بعد از گذشــت یک 

و نیم ســال از وقوع این جنایت هولناک، دومین جلســه 
دادگاه برای بررســی زوایای آشــکار و پنهان این قتل در 
اوایل مهرماه امســال برگزار شد. و با توجه به درخواست 
قصاص از ســوی اولیای دم مقتــول و محتویات پرونده، 
قضات شعبه ســوم دادگاه کیفری یک استان بدین شرح 
اقدام به صدور رای نمودند: متهم ردیف اول از حیث اتهام 
قتل عمدی به قصاص نفس از طریق آویختن به چوبه دار 
در محوطه زندان مرکزی تبریز. متهم ردیف دوم از حیث 
اتهام معاونت در قتل عمد با لحاظ این موضوع که ســن 
وی در زمان ارتکاب بزه کمتر از ۱۸ ســال شمسی بوده 
اســت، به ۵ ســال نگهداری در کانون اصلاح و تربیت با 
احتســاب ایام بازداشت قبلی. متهمه ردیف سوم از حیث 
اتهام معاونت در قتل عمدی به تحمل ۱۷ سال و ۶ ماه و 
یک روز حبس تعزیری با احتســاب ایام بازداشت قبلی و 
از حیث اتهام سرقت تعزیری به تحمل ۲۱ ماه و یک روز 
حبس و ۷۴ ضربه شلاق تعزیری و رد ۹ هزار و ۸۰۰ دلار 

به اولیادم مقتول.

خانم دکتر تبریزی دستور قتل شوهرش را داد 

فرمانده انتظامی لرســتان از انهدام ۶ باند قاچاق ســلاح و 
مهمات و کشــف ۶۳ قبضه سلاح شکاری و جنگی و ۸۰۰ 
فشــنگ غیرمجاز از اول آذرماه امسال تا کنون در استان 
خبر داد.  یحیی الهی شانزدهم دی ماه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در راستای طرح برخورد با قاچاقچیان سلاح و 
مهمات، مأموران پلیس امنیت عمومی لرســتان از ابتدای 

آذرماه ســال جاری تاکنون با اشراف اطلاعاتی شش باند 
قاچاق ســلاح و مهمات غیرمجاز را شناســایی کردند.وی 
افزود: مأموران با انجام کارهای اطلاعاتی و هماهنگی قضایی 
طی عملیات های ضربتی شش باند قاچاق سلاح و مهمات 
را شناسایی و دستگیر و در بازرسی از آنان ۶۳ قبضه اسلحه 
شامل، ۴۳ قبضه کلت کمری، ۲۰ قبضه سلاح شکاری به 

همراه ۸۰۰ فشنگ غیرمجاز کشف شد.الهی با بیان اینکه 
در این راستا هفت نفر شامل شش مرد و یک زن دستگیر 
شده اســت، گفت: در این رابطه شش دستگاه خودرو نیز 
توقیف شده است.فرمانده انتظامی لرستان خاطرنشان کرد: 
پلیس با اشــراف اطلاعاتی و بــا قاطعیت با مخلان نظم و 

امنیت عمومی برخورد قاطع و قانونی خواهد کرد.

انهدام 6 باند قاچاق سلاح و مهمات غیرمجاز در لرستان


